

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 15 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№170 (8362)

ЦИТАТА ДНЯ

ВІТАЛІЙ БЕЗГІН:



«Маємо одночасно дітям гарантувати безпеку і забезпечити доступність освіти, передбачити їх захист у громадах, які перебувають під загрозою ударів та атак».

Міністр розвитку громад, територій та внутрішньо переміщених осіб про мобільні укриття на маршрути, якими діти добираються до шкіл

Раді коаліції представлено проєкт програми уряду

ЗАВДАННЯ. Прем'єр-міністр Сергій Корецький разом із членами уряду представив на засіданні Ради коаліції проєкт Програми діяльності Кабінету Міністрів України. «Це комплексний документ із визначеними пріоритетами та чіткими завданнями, якими уряд керуватиметься в роботі», — зазначив він.

Серед головних завдань уряду — посилення оборони та стійкості держави, зміцнення, підтримка людей, бізнесу та прискорення європейської інтеграції України. Принципами роботи Кабміну визначено ефективність, швидкість ухвалення рішень та відповідальність за результат.

«Уряд загалом та кожен міністр мають конкретні завдання і будуть відповідати за їх виконання перед парламентом та суспільством», — зауважив Прем'єр.

За його словами, у процесі підготовки документа було опрацьовано пропозиції депутатів. Урядовці врахують коментарі, означені на засіданні Ради коаліції, і допрацьовують фінальну версію. Потім її затвердять на засіданні уряду і представлять на розгляд Верховній Раді. Уряд і парламент мають діяти спільно заради стійкості країни та посилення наших позицій за всіма напрямками.

Сергій Корецький подякував керівникам парламентських комітетів і народним депутатам за конструктивний діалог, чесний обмін думками та слушні пропозиції, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

44,63 млрд грн

кредитів залучили з початку року 6638 агропідприємств за державною програмою «Доступні кредити 5—7—9%»

Допомога найвразливішим

ГРОШІ. Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності залучило понад 223 млн грн від ЮНІСЕФ та Українського Червоного Хреста на Рахунок гуманітарного реагування і стійкості. Про це повідомив міністр соцполітики Денис Улютин. Кошти призначено для підтримки населення, яке проживає у прифронтових районах, і забезпечення необхідної допомоги дітям та їхнім опікунам у найскладніші зимові місяці. У межах програми понад 104 тисячі домогосподарств зможуть отримати одноразову грошову допомогу обсягом 19 400 грн, повідомляє Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності.

Карпатська ініціатива: довкілля, безпека, економіка та інвестиції



НАМІРИ. В Івано-Франківську Президент Володимир Зеленський обговорив із представниками територіальних громад виклики й перспективи розвитку гірських територій

На майданчику Конгресу місцевих та регіональних влад глава держави зустрівся із представниками всіх територіальних громад Івано-Франківської, Львівської, Чернівецької та Закарпатської областей, щоб обговорити питання, які потребують оперативного розв'язання. У режимі відеоконференції до зустрічі долучилися: Прем'єр-міністр Сергій Корецький, міністр з відновлення, інфраструктури та транспорту Микола Калашник, міністр фінансів Сергій Марченко, міністр економіки та довкілля Олександр Кравченко, міністр освіти і науки Андрій Бутенко, міністр охорони здоров'я Віктор Ляшко, міністр аграрної політики та продовольства Тарас Висоцький.

Президент подякував керівникам громад за їхню роботу і наголосив, що важливим чинником розвитку регіону Карпат є релокація, зокрема переміщення бізнесу та промислових виробництв із тимчасово окупованих територій. Він зазначив, що у вересні має відбутися перший економічний саміт «Карпатська інтеграційна ініціатива». На ньому буде представлено вісім держав, на території яких є Карпати.

«Дякую тим лідерам держав, які вже мені особисто підтвердили свою участь. Дуже пишаюся, що ми знайшли навіть у час війни такий вимір. Це економіка, безпека, екологія та інвестиції. Ми будемо запрошувати також деяких гостей, представників бізнесу із Близького Сходу щодо інвестицій у Карпати», — зазначив Президент.

На саміті будуть понад 500 представників бізнесу з різних країн. Саме тому, за словами Президента, важливо вже зараз готуватися до заходу і працювати над залученням інвестицій під час нього. Потрібно, щоб і голови громад теж долучилися до підготовки та запрошували на саміт представників місцевих влад з інших країн.

«Дуже важливо, щоб зустрічалися не тільки лідери. Цього вже мало. Лідери дають політичну вагу саміту, але дуже суттєво, щоб зустрічалися саме громади із цих країн. Бо громади притягують також бізнес.

Триває передплата на II півріччя. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua

Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць 224,40 грн

На 3 місяці 673,20 грн

На 6 місяців 1346,40 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 17 серпня 2026 року

USD 44.7061 за 1 долар США

EUR 51.7080 за 1 євро

PLN 12.0022/ за 1 злотий

AU 195239.72

AG 2904.34

PT 77695.27 за 1 трійську унцію

PD 58944.19

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Карпатська ініціатива: довкілля, безпека, економіка та інвестиції

(Закінчення.
Початок на стор.1)

Громади знають, що там усередині. Лідер знає свою державу, але все одно громада на місці краще обізнана, які там головні виклики», — сказав Президент.

За словами Володимира Зеленського, на саміті заплановано підписання договорів, домовленостей про інвестиції та обмін досвідом у питаннях безпеки, захисту енергетики, продовольчої безпеки, який партнери хочуть вивчати в Україні.

Голови громад порушили питання необхідності актуалізації податкового законодавства в галузі лісового господарства й щодо туристичного збору для зміцнення фінансових спроможностей громад і ліквідації дотаційності, допомоги держави в антипаводкових заходах, створення додаткових сприятливих умов для розвитку бізнесу. Зокрема йшлося про можливість створення комплексної програми розвитку гірських громад. Президент наголосив, що за місяць уряд має напрацювати першочергові рішення.

«Ви повинні отримувати гроші із цього, маєте за цим дивитись і зберігати наш ліс, наші Карпати. І за це повинні отримувати, безумовно, і з туризму, податки і розвиватися. Бо ваші люди, які тут живуть, повинні бачити, за рахунок чого вони живуть, за рахунок чого у вас з'являються дороги тощо», — додав глава держави.

Також йшлося про розбудову дорожньої інфраструктури й фінансування, забезпечення громад високопрохідними автобусами та медичним транспортом, доступність шкільної освіти. Президент доручив Прем'єр-міністрові, міністрам фінансів, розвитку громад та інфраструктури розібратися з громадами спроможності місцевих бюджетів і провести логістичний аудит, щоб державні послуги та інституції були доступні кожній людині в Україні, зокрема у віддалених гірських регіонах.

Голови громад подякували Володимирові Зеленському за постійну підтримку і залученість до питань громад, проєктів з будівництва до-



Президент у межах відбору «Тисячovesни» мав змогу побачити кожну творчу локацію, де фіналісти обговорюють і захищають свої роботи

ріг і мостів та розвитку ветеранської підтримки й реабілітації.

Аудит визначить проблемні ділянки

Прем'єр-міністр Сергій Корецький взяв участь у зустрічі Президента Володимира Зеленського із представниками гірських громад Карпатського регіону в межах роботи Конгресу місцевих та регіональних влад. На зустрічі обговорили питання доступності та транспортного сполучення гірських громад. З ініціативи Президента буде проведено логістичний аудит, який має показати реальний стан доступу до кожної громади та визначити проблемні ділянки.

«Ідеться про доступ до кожної людини в кожній громаді. Це можливість викликати швидку, доїхати до лікарні чи школи, підключення газу та електроенергії, доступ служб ДСНС», — зазначив Сергій Корецький.

Прем'єр-міністр доручив Мінрозвитку та Мінрегіону у двотижневий строк підготувати логістичний аудит в координації з Офісом Президента, Міненерго, МОН,

МВС і МОЗ. МОН спільно з Мінекономіки має перевірити стан забезпечення місцевих громад шкільними автобусами та разом з Мінфіном опрацювати можливість закупівлі необхідної кількості транспорту для громад, де він найбільш потрібний.

Учасники зустрічі обговорили розвиток туристичного бізнесу, природоохоронні заходи, розвиток лісової та деревообробної промисловості, яка має важливе значення для наповнення місцевих бюджетів. Відповідальні міністерства мають в найкоротші терміни опрацювати ці питання й надати конкретні пропозиції.

Окрему увагу приділили підготовці до саміту Карпатської ініціативи, запланованого на початок вересня. Прем'єр-міністр доручив міністрів економіки та довкілля підготувати конкретний перелік угод і проєктів, які Україна запропонує в межах ініціативи. Також заплановано проведення попередніх консультацій з урядами країн-учасниць. Зокрема, розмову із Прем'єр-міністром Румунії, в якій серед іншого обговорять питання роботи пунктів пропуску.

Культура і спорт ідуть поряд

Президент зазначив, що вагомою є культурна ініціатива «Тисячovesна», адже йдеться про створення українського незалежного контенту та протидію російській пропаганді. Саме на Івано-Франківщині відбувається пітчінг проєктів, де представлено ініціативи з різних галузей сучасного й традиційного мистецтва нашої країни. Глава держави наголосив, що реалізація ініціативи «Тисячovesна», яка покликана сприяти появі нового якісного українського культурного продукту, — це крутий результат і успіх України. За словами Президента, з понад 3 тисяч творчих заявок до фіналу дійшли 1227 проєктів, які вже об'єднують людей і команди.

«Ідеться тут не лише про entertainment. Це й про економічний ефект, про постійне завантаження індустрії, роботу, яка дає всій сфері розвиток і зростання окремих творчих одиниць і великих творчих команд, і зростання культурного менеджменту, й інфраструктурної бази цієї індустрії, і — важливо

— якісної мистецької освіти та нового покоління креативної молоді», — сказав Володимир Зеленський.

Президент мав змогу побачити кожну творчу локацію, де фіналісти обговорюють і захищають свої роботи перед незалежним журі за участю міжнародних експертів. Зокрема це напрями перформативного мистецтва, ігрового та неігрового кіно, анімаційних фільмів, серіалів і сучасної музики.

В Івано-Франківську Володимир Зеленський зустрівся з учасниками спортивних змагань «Воля до життя». Серед них воїни, ветерани, люди з інвалідністю. Вони беруть участь у змаганнях з восьми видів спорту: настільний теніс, стрільба з лука, дартс, кидання м'яча в баскетбольне кільце, вправи на веслувальному концепті, ривок і поштовх гирі, статичне утримання ваги та жим штанги. Разом з учасниками змагань Президент грав у настільний теніс, підіймав штангу і стріляв з лука.

Директор закладу, в якому відбуваються змагання, розповів главі держави про розвиток спорту в регіоні та залучення ветеранської спільноти до цього руху для фізичної і психологічної реабілітації.

Володимир Зеленський поспілкувався зі спортсменами й підписав бойові прапори їхніх бригад. Митець Василь Семко подарував Президенту дерев'яне панно зі святим Миколаєм в образі капелана, що символізує добро під час війни. Автор створив панно після участі в обороні Авдіївки у складі 110 окремої механізованої бригади імені генерал-хорунжого Марка Безручка.

У міському Меморіальному сквері глава держави встановив лампадки до стели на честь загиблих українських воїнів і вшанував пам'ять полеглих Захисників і Захисниць України хвилиною мовчання. Цей меморіал відкрили в серпні 2021 року. Відтоді тут щомісяця відбувається поминальний захід «Дзвін пам'яті», на якому вшановують загиблих воїнів.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

Конкретна підтримка прифронтових громад

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд ухвалив рішення, спрямовані на підвищення заробітних плат працівникам бюджетних установ

Кабінет Міністрів спрямував 2,3 млрд грн на підтримку прифронтових громад. Дотації розподілено між обласними бюджетами та бюджетами 179 територіальних громад прифронтових регіонів.

«Це конкретна підтримка людей, які працюють у надзвичайно складних умовах: освітян, медиків, соціальних працівників», — зазначив Прем'єр-міністр Сергій Корецький.

Окремо Запорізькій області буде спрямовано понад 36 млн грн на виплату заробітних плат працівникам, які виходять на роботу на територіях активних бойових дій.

Як зазначає Міністерство фінансів, механізм розподілу додаткової дотації враховує потреби громад на те-

риторіях можливих і активних бойових дій, а також інших територіях, що зазнали негативного впливу війни. Його мета — зменшити диспропорції в доходах місцевих бюджетів і забезпечити належне фінансування першочергових видатків, насамперед оплати праці працівників бюджетних установ.

Кошти розподілено між 179 бюджетами територіальних громад та п'ятьма обласними бюджетами. Зокрема, додаткову дотацію отримають: Дніпропетровська область — 314,8 млн грн (20 бюджетів); Донецька — 409,6 млн грн (28 бюджетів); Запорізька — 520,1 млн грн (24 бюджетів); Луганська — 6,1 млн грн (чотири бюджети); Миколаївська — 12,3 млн грн (дев'ять

бюджетів); Одеська — 104,1 млн грн (19 бюджетів); Сумська — 206,8 млн грн (24 бюджети); Харківська — 627,2 млн грн (34 бюджети); Херсонська — 39,1 млн грн (17 бюджетів); Чернігівська область — 33,5 млн грн (п'ять бюджетів).

Кабінет Міністрів на черговому засіданні ухвалив рішення про надання 2026 року державних гарантій на портфельній основі 19 банкам-кредиторам на загальну суму до 20,8 млрд грн. Механізм державних гарантій на портфельній основі передбачає, що держава бере на себе частину кредитного ризику банків за портфелем кредитів, наданих мікро-, малим та середнім підприємствам. Це дає змогу банкам кредитувати підприємства, які не ма-

ють достатнього заставного забезпечення. Державна гарантія може покривати до 80% зобов'язань за портфелем кредитів, а також до 80% зобов'язань за кожним окремим кредитом.

Очікується, що реалізація механізму сприятиме розширенню доступу мікро-, малих та середніх підприємств до банківського фінансування, зокрема підприємств, які не мають достатнього забезпечення для отримання кредиту.

Уряд удосконалив умови оплати праці фахівців водної галузі та зробив цю систему більш збалансованою. Ідеться про збільшення посадових окладів працівників Державного агентства водних ресурсів України, його територіальних органів, установ та організацій,

які не є державними службовцями. Зокрема, оновлено структуру посад у басейнових управліннях водних ресурсів та лабораторіях: для начальників басейнових управлінь встановлено 20-й тарифний розряд, а для завідувачів лабораторій — 14—16-й тарифні розряди. Це створює можливість підвищити рівень матеріального стимулювання працівників, від яких безпосередньо залежить управління водними ресурсами та моніторинг якості вод.

Нова структура оплати праці має стати більш прозорою. Нинішні низькі посадові оклади частково компенсують додатковими та заохочувальними виплатами, а різниця між преміями за окремими посадами іноді перевищує 150%. Новий під-

хід передбачає збільшення частки посадового окладу в загальній структурі заробітної плати.

Очікується, що постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. №1298» сприятиме зменшенню плинності кадрів, підвищенню відповідальності та продуктивності працівників і формуванню більш професійної та ефективної структури водного управління без збільшення бюджетного навантаження.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство фінансів
Міністерство економіки та довкілля

ЗВИТЯГА

В очікуванні моменту для точного удару

ПРЯМО В ЦІЛЬ. За пересуванням військової техніки і транспорту загарбників тимчасово окупованими територіями успішно стежать українські екіпажі ударних безпілотників

За десятки, а інколи й понад сотню кілометрів у тилу ворога дронарі батальйону безпілотних систем Black Sky 3 бригади оперативного призначення НГУ «Спартан» шукають ворожі цілі й завдають ударів. Як саме нищать ворожу логістику, які переваги middle-strike дронів та які цілі найскладніше уразити, розповідають військові.

«Фізрук» мріє знищити ворожий «град»

«Уражень було дуже багато. Від малої техніки до великої. Це і легкові автомобілі, як-от пікапи, «буханки», «ниви», і великі фури, бензовози, «урали», КамАЗи. І був їхній «тигр». За добу може бути два ураження, може три, якщо по далеких цілях. За один день рекорд був шість чи сім уражених цілей. Ми знищили автомобілі, які підвозили або вивозили ворожі групи», — каже пілот з позивним «Фізрук».

За його словами, екіпаж працює на великих дистанціях: від 30 до 170 км.

«Долітали, бувало, до Таганрога. Якщо батареї вистачає, то можна туди дістатися. Найцікавіше ураження — це «буханка» з боекомплектком. Вона повна була під зав'язку, бо вибух був дуже феєричний. Це сталося десь за Чумацьким. Автомобіль стояв посередині траси між деревами. Загалом таких уражень багато буває», — продовжує розповідь захисник України.



Фото автора

Раніше «Фізрук» працював маляром. Після строкової служби встиг побути цивільним лише місяць, а далі почалося повномасштабне вторгнення рф. Одразу пішов у військомат і потрапив у бригаду «Спартан».

«На харківському напрямку був дуже сильний тиск. Треба було швидко вчити людей. Ми почали літати вже на харківському напрямку на «мавіках». Потім був фотоліт «Мара». На ньому я пролітав пів року чирік. Задаєш йому місію, пускаєш, і він за цією місією летить і фотографує місцевість», — пригадує він.

Пізніше йому запропонували працювати на ударних безпілотниках, і доводилося керувати різними дронами, але найбільше сподобалися middle-strike.

«Вони у всьому переважають. Маневреність, стійкість до зовнішніх пере-

шкод, більша бойова частина, кайфове управління й автозахоплення цілі. А ще у них крейсерська швидкість 110—120 км за годину», — розповідає пілот.

Загалом «Фізрук» вже пройшов запорізький, харківський напрямки й Бахмут.

«У Роботиному було найважче. У Бахмуті ми могли заїхати без страху. А в Роботиному всі дороги, якими заїжджали, неспроста називали дорогами смерті. Там у них вся артилерія була пристріляна на заїзд. І ми потрапили в той час, коли згаданий шлях вороги почали буквально розбирати. І сховатися на цій дорозі було нікуди, бо всі поля заміновані», — зітхає «Фізрук».

Спогади спогадами, а щодо майбутнього захисник України мріє знищити російські «гради» і ТОСи (важка вогнеметна система).

«Колись випадково ми побачили ворожий «град» у роботі. Обстріляли його район, але він, на жаль, навіть пошкодженим встиг поїхати. Тому якщо хтось скаже, що бачить «град», я відразу буду кричати: «Не чіпай! Я вже лечу». Це цілком номер один, яку дуже хочу вразити. Ще дуже цікаво вразити ТОС. Вона гарно горить», — усміхається пілот.

Результат уражень підтверджує й агресор

Основним завданням екіпажу залишається знищення ворожої логістики на тимчасово окупованих територіях. Саме автомобілі військові називають найскладнішими й водночас найцікавішими цілями.

«Здебільшого уражаємо вантажівки й «буханки». Працювали по гарматах, по танку в посадці. Найцікавіші цілі — це саме автомобілі, тому що вони рухаються. Мішень рухома, та ще й з особовим складом. Отож найскладніша, але водночас і найцікавіша ціль. Ми колись уразили автомобіль, а потім з переходом дізналися, що там ліквідували командира взводу. Ось так буває», — уточнює штурман з позивним «Тор».

Його безпосереднє завдання — довести безпілотник до цілі.

«Обираю маршрут і направляю дрон туди. Буває, що кидають цілі, яку треба вразити. Або ми вилітаємо на полювання на дорогу і шукаємо військовий вантаж», — розповідає він.

«Тор» також прийшов у військо добровольцем у перші дні повномасштабного вторгнення рф. До цього був підприємцем.

«Коли загарбники ішли на Київ, відразу збагнув, що треба йти воювати. Спочатку служив в іншій бригаді стрільцем, воював у Сербянському лісі, а потім перевівся до бригади «Спартан» і перейшов на «мавіки». Згодом зазнав поранення. Я шукав нову позицію, прийшов на точку. Ми зробили звідти виліт. Все було чудово. І коли виходили, прилетів ворожий КАБ метрів за 15. Осколок влучив у шию і плече. Коли лікувався, приїхав командир і каже: «Є нова тема — крило». І все — навіть не відгуляв відпустку. Відразу поїхав на навчання, бо крила — це ж щось нове, це було дуже цікаво», — згадує «Тор».

Військовий уже встиг попрацювати і пілотом, і штурманом на кількох ударних БпЛА. Особливість далекобійних ударів у тому, що інколи результат своєї роботи екіпаж може добре роздивитися у ворожих пабліках.

«Ми робимо виліт в один бік. Захоплюємо цілі і уражаємо. І коли «наші агенти» допоможуть нам і покажуть, тоді можемо роздивитися, як машина горить. Наприклад, так наш змінний екіпаж уразив військовий бензовоз», — розповідає штурман.

Ще один член екіпажу — споттер з позивним «Бродяга». Він у війську теж кілька років. Нині готує безпілотники до вильоту. Його робота для сторонніх може бути непомітною, однак саме від нього залежить, чи зможе дрон злетіти й знищити цілі.

«Перевіряємо, щоб усе було робоче. Лише після цього встановлюємо БК і запускаємо», — лаконічно уточнює він.

Головне завдання їхнього екіпажу важливе: позбавити російську армію можливості перевозити боєприпаси, провізію, пальне та особовий склад. Кожна спалена вантажівка, бензовоз чи «буханка» означає зірвану логістику. Доки транспорт загарбників рухається окупованою територією, до нього вже може наблизитися дрон, екіпаж якого терпляче чекає лише одного — моменту для точного удару. Приміром, поки ми спілкуємося з дронами, вони встигають уразити ще один ворожий КрАЗ.

Дар'я МОСКАЛЕЦЬ,
АрміяInfort, онлайн-
видання Міноборони

Армія не запитує, ким ти був учора

ВАЖЛИВИЙ КРОК. Ця показова історія не лише про жінку за пультом ударного безпілотника «Вампір», а про свідомий вибір та покликання, яке іноді знаходить людину не відразу. Удень на її нігтях може з'явитися новий манікюр. Уночі ці самі руки підіймають у небо важкий ударний безпілотник. Попереду — темрява. На екрані — маршрут, висота, сигнал і цілі. За її спиною — десятки бойових завдань, підбиті, але врятовані борти; безсонні ночі та досвід, який не здобудеш із книжок.

«Наша мама воєнська»

Оксані з позивним «Харлі» лише 23 роки, вона оператор важкого ударного БпЛА у 77 аеромобільній Наддніпрянській бригаді. Захисниця України родом із Хорошева на Житомирщині. Про військову службу почала думати ще задовго до повномасштабної війни. Якось у п'ятому класі побачила відео про початок антитерористичної операції на сході України, і саме тоді військова професія вперше перестала бути для неї чимось далеким.

«Мені одразу припала до душі військова професія. Спершу хотіла вступати до військового коледжу, думала про контракт. Але життя склалося по-іншому. Нагода допущитися до війська з'явилася лише 2023 року», — згадує «Харлі».

2023 року Оксана прийшла до війська не школяркою, яка захоплюється

військовими роликами, а дорослою жінкою і матір'ю двох дітей. Вона вже знала, що кожен її вибір має ціну. Проте зробила цей важливий крок.

Коли «Харлі» розпочала службу, її сини були ще зовсім маленькими. Вони не розуміли, чому мама не завжди поруч і чому іноді побачити її можна лише на екрані телефону. Сьогодні старшому хлопцеві вже шість років, молодшому — п'ять.

Вони підростили, добре знають, де служить мама, чекають на її відеодзвінки, розповідають про свої справи й по-дитячому, але серйозно пояснюють іншим: «Наша мама воєнська».

Перші півтора року служби Оксана провела в артилерійському підрозділі, а згодом випала нагода потрапити на навчання для роботи з безпілотними системами. Якраз потрібні були люди, готові опанувати нове, працювати із сучасними технологіями та швидко ухвалювати рішення. Опинившись серед жінок-кандидаток, вона одразу погодилася вчитися новій справі.

Спершу опанувала вміння працювати з «мавіком». Освоювала керування, орієнтування, роботу з камерою, вчилася відчувати машину в повітрі та зберігати спокій у складних ситуаціях. Проте зупинятися на цьому не хотіла. Отож з тим же інтересом взявся ударний безпілотник «Вампір» — потужний бомбардувальник, здатний виконувати значно складніші завдання.



Фото 77 ОАМБр

Оксана зізнається, що про військову службу почала думати ще задовго до повномасштабної війни

«Насамперед сподобалися його потужність і можливості. Хотілося працювати саме з таким дроном», — каже «Харлі».

Отож ще недавно вона стояла за прилавком магазину, а тепер вміло керує складною бойовою системою, від роботи якої залежить результат підрозділу. А історія захисниці України добре показує: військова спеціальність не завжди починається з багаторічної підготовки або профільної освіти. Часто вона починається із внутрішнього рішення: не боятися нового, погодитися на навчання і бути готовою

відповідати за свою роботу. Армія не запитує, ким ти був учора. Вона дивиться, ким ти готовий стати сьогодні.

Відповідальність, яка відкриває силу

«У роботі з важким безпілотником немає нічого легкого. Перед кожним вильотом потрібно підготувати борт, перевірити обладнання, налаштувати системи, закріпити бойове навантаження. Це не лише точність рухів і холодна голова, а й фізична праця», — уточнює Оксана.

Певна річ, всю роботу вона виконує нарівні з побратимами. Готує боекомплект, фіксує вантаж, працює з обладнанням і не шукає для себе полегшень. Не намагається щодня доводити, що жінка здатна виконувати бойові завдання. Вона просто виконує їх — професійно й послідовно.

За рік роботи з «Вампіром» вона втратила лише одну машину. В інших ситуаціях, навіть коли дрон зазнавав пошкоджень, «Харлі» продовжувала за нього боротися. Вирівнювала борт, утримувала його в повітрі та дотягувала до безпечної зони посадки. Для сторонньої людини це може бути лише цифрою, проте для тих, хто працює з важкими безпілотниками, це показник справжньої майстерності.

Пошкоджений дрон поводить непередбачувано. Може погіршуватися керування, зникати зображення, втрачатися висота або сигнал. У таку мить

найпростішим рішенням було б визнати машину втраченою, але майстерність оператора виявляється саме тоді, коли все йде не за планом.

Раніше «Харлі» виконувала і логістичні, і ударні завдання. Тепер працює переважно на ураження ворога. Проте навіть у напруженому бойовому ритмі залишає собі маленьку частину звичайного життя.

«Манікюр роблю завжди, це обов'язково», — усміхається Оксана.

«Харлі» служить уже третій рік. За чотири місяці завершується її контракт, тому вона планує повернутися до цивільного життя. Ні, не через розчарування у війську чи страх перед роботою. Причина в іншому: її старший син незабаром піде в перший клас. Настає той час, коли мама особливо потрібна поруч — не лише на екрані телефону, а вдома.

«Якби не діти, я б залишилася на службі на сто відсотків. Дуже вже звикла до військового життя», — запевняє Оксана.

Її історія — не лише про жінку за пультом «Вампіра». Вона про вибір, про те, що покликання іноді знаходить людину не відразу, що минула професія не визначає твоєї межі, що відповідальність не робить людину слабшою — вона відкриває в ній силу, про яку та могла навіть не здогадуватися.

Джерело:
77 Аеромобільна
Наддніпрянська бригада

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2026 р. № 1013
Київ

Про внесення зміни до пункту 3
Порядку взяття засуджених
на військовий облік призовників,
військовозобов’язаних, проходження ними
військово-лікарської комісії, професійно-
психологічного відбору

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести зміну до пункту 3 Порядку взяття засуджених на військовий облік призовників, військовозобов’язаних, проходження ними військово-лікарської комісії, професійно-психологічного відбору, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 р. № 32 «Деякі питання прийняття на військову службу за контрактом під час особливого періоду та воєнного стану громадян України, звільнених умовно-дostroково від відбування покарання» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 12, ст. 949), доповнивши його абзацом такого змісту:
«За письмовою згодою засудженого, що подається до заяви про бажання проходити військову службу за контрактом, відомості, що містяться в його медичній карті, надаються представникам відповідного територіального центру комплектування та соціальної підтримки та військової частини, в якій засуджений планує проходити військову службу, під час попереднього розгляду питання щодо можливості представлення засудженого до умовно-дostroкового звільнення від відбування покарання для проходження військової служби за контрактом.»

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2026 р. № 1014
Київ

Про внесення змін у додаток 2
до постанови Кабінету Міністрів України
від 30 серпня 2002 р. № 1298

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1699; 2021 р., № 25, ст. 1165) зміни, що додаються.
2. Установити, що виконання Державним агентством водних ресурсів, його територіальними органами, установами та організаціями, що належать до сфери управління Державного агентства водних ресурсів, цієї постанови здійснюється в межах фонду заробітної плати, затвердженого в кошторисах.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 1014

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток 2 до постанови
Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298

Розділ XXIII викласти в такій редакції:

«XXIII. Держводагентство, його територіальні органи
(щодо працівників, які не є державними службовцями),
установи та організацій, що належать до сфери його управління

1. Держводагентство		7—12
2. Територіальні органи Держводагентства		
Начальник (завідувач) відділу (сектору)	11—14	
Професіонали та фахівці всіх категорій	7—12	
3. Басейнові управління водних ресурсів, лабораторії		
Начальник	20	
Завідувач лабораторії	14—16	
Керівники структурних підрозділів; головні: економіст, інженер, механік, енергетик, геодезист, гідрогеолог, гідролог, гідротехнік, метролог, ревізор, юрисконсульт, фахівець з програмного забезпечення	11—14	
Професіонали та фахівці всіх категорій	7—12	
4. Представництва Басейнових управлінь водних ресурсів, регіональні (міжрегіональні) офіси водних ресурсів, лабораторії		
Начальник	17—19	
Завідувач лабораторії	14—15	
Керівники структурних підрозділів; головні: економіст, геодезист, гідрогеолог, ревізор, юрисконсульт, фахівець з програмного забезпечення	11—14	
Професіонали та фахівці всіх категорій	7—12	
5. Управління каналів		
Начальник	14—17	
Керівники структурних підрозділів; головні: економіст, інженер, механік, енергетик, геодезист, гідрогеолог, гідролог, гідротехнік, метролог, ревізор, юрисконсульт, фахівець з програмного забезпечення; завідувач лабораторії; майстер	8—12	
Професіонали та фахівці всіх категорій	6—11	
6. Інші водогосподарські організації		
Начальник	11—15	
Керівники структурних підрозділів; головні: економіст, інженер, механік, енергетик, геодезист, гідрогеолог, гідролог, гідротехнік, метролог, ревізор, юрисконсульт, фахівець з програмного забезпечення; завідувач лабораторії; майстер	8—12	
Професіонали та фахівці всіх категорій	6—11	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2026 р. № 1015
Київ

Про внесення змін до Порядку державної
реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку
автомобілів, автобусів, а також самохідних
машин, сконструйованих на шасі автомобілів,
мотоциклів усіх типів, марок і моделей,
причепів, напівпричепів, мотоколясок,
інших прирівняних до них транспортних
засобів та мопедів

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 вересня 1998 р. № 1388 (Офіційний вісник України,

1998 р., № 36, ст. 1327; 2009 р., № 101, ст. 3521; 2021 р., № 1, ст. 39, № 70, ст. 4936; 2025 р., № 87, ст. 6048; 2026 р., № 64, ст. 4354), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 1015

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку державної реєстрації (перереєстрації),
зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин,
сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів,
марок і моделей, причепів, напівпричепів, мотоколясок, інших
прирівняних до них транспортних засобів та мопедів

1. У пункті 8:
1) доповнити пункт після абзацу шістнадцятого новим абзацом такого змісту:
«рішення уповноваженого органу управління про встановлення права узуфрукта державного/комунального майна на транспортний засіб»;
У зв’язку з цим абзаци сімнадцятий — сорок сьомий вважати відповідно абзацами вісімнадцятим — сорок восьмим;
2) доповнити пункт після абзацу сорок третього новим абзацом такого змісту:
«Транспортні засоби, отримані у володіння та користування на підставі рішення уповноваженого органу управління про встановлення права узуфрукта державного/комунального майна на транспортний засіб, реєструються за узуфруктарієм на строк, зазначений у такому рішенні. У поле «С.4» свідоцтва про реєстрацію вноситься запис «b не є власником», а у графу «Особливі відмітки» — запис «користування на праві узуфрукта.»;
У зв’язку з цим абзаци сорок четвертий — сорок восьмий вважати відповідно абзацами сорок п’ятим — сорок дев’ятим.
2. У пункті 33:
1) абзац перший після слів «зміни їх власників» доповнити словами «, встановлення або припинення права узуфрукта державного/комунального майна на транспортний засіб»;
2) в абзаци п’ятому слова «військової частини, військових навчальних закладів, установ та організацій Збройних Сил» замінити словами «військових частин, органів військового управління, підрозділів, закладів, установ та організацій Збройних Сил», а слова «з дотриманням вимог, визначених» — словами «на підставі рішень, прийнятих відповідним суб’єктом, визначеним»;
3. Пункт 49 доповнити абзацами такого змісту:
«Підприємствам-виробникам, які здійснюють перегін транспортних засобів за кордон до їх одержувачів, видаються номерні знаки для разових поїздок та свідоцтво про реєстрацію строком на один місяць. У графу «Особливі відмітки» свідоцтва про реєстрацію вноситься запис «Експорт. Тимчасова реєстрація/Export. Temporary registration».
Видане свідоцтво про реєстрацію підтверджує взяття транспортного засобу на тимчасовий облік з метою його експорту виробником та не є документом, що підтверджує державну реєстрацію такого транспортного засобу.»

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2026 р. № 1016
Київ

Про внесення змін
у додаток до постанови
Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 170

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2026 р. № 170 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2026 році» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 19, ст. 1340, № 45, ст. 3010) зміни, що додаються.
2. Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 1016

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток до постанови Кабінету Міністрів України
від 11 лютого 2026 р. № 170

1. Виключити такі позиції:					
«0450700000	Бюджет Грушівської сільської територіальної громади	533,4	533,4»;		
«0452400000	Бюджет Роздорської селищної територіальної громади	177,8	177,8		
0452500000	Бюджет Софіївської селищної територіальної громади	533,4	533,4»;		
«0454500000	Бюджет Зайцівської сільської територіальної громади	533,4	533,4»;		
«0455100000	Бюджет Широківської селищної територіальної громади	888,9	888,9»;		
«0455500000	Бюджет Саксаганської сільської територіальної громади	888,9	888,9		
0455800000	Бюджет Перещепинської міської територіальної громади	888,9	888,9»;		
«0456500000	Бюджет Магдалинівської селищної територіальної громади	2489,1	2489,1»;		
«0457000000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	177,8	177,8»;		
«0458000000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	355,6	355,6»;		
«0851000000	Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади	177,8	177,8»;		
«0856500000	Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади	2177,8	177,8	2000,0».	
2. Позицію					
«0552400000	Бюджет Краматорської міської територіальної громади	2000		2000»	
замінити такою позицією:					
«0552400000	Бюджет Краматорської міської територіальної громади	11822,8		11822,8».	
3. Позицію					
«0951700000	Бюджет Ланчинської селищної територіальної громади	533,4	533,4»		
замінити такою позицією:					
«0951700000	Бюджет Ланчинської селищної територіальної громади	10533,4	533,4	10000».	
4. Позицію					
«0953300000	Бюджет Івано-Франківської міської територіальної громади	17111,6	7111,6	10000»	
замінити такою позицією:					
«0953300000	Бюджет Івано-Франківської міської територіальної громади	7111,6	7111,6».		
5. Позицію					
«1010000000	Обласний бюджет Київської області	39369,5	1244,5	10000	28125»
замінити такою позицією:					
«1010000000	Обласний бюджет Київської області	29369,5	1244,5		28125».
6. Позицію					
«1051300000	Бюджет Миронівської міської територіальної громади	2133,5	2133,5»		
замінити такою позицією:					
«1051300000	Бюджет Миронівської міської територіальної громади	12133,5	2133,5	10000».	
7. Позицію					
«1955400000	Бюджет Чортківської міської територіальної громади	1422,3	1422,3»		
замінити такою позицією:					
«1955400000	Бюджет Чортківської міської територіальної громади	11422,3	1422,3	10000».	

8. Позицію	Бюджет Збаразької міської територіальної громади	13022,4	3022,4	10000»	
«1955800000	замінити такою позицією: Бюджет Збаразької міської територіальної громади	3022,4	3022,4».		
9. Позицію					
« Усього	3000000	1300000	1200000	500000»	
замінити такою позицією:					
« Усього	3000000	1292177,2	1207822,8	500000».	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2026 р. № 1019
Київ

Про внесення змін у додаток 5
до Порядку проведення призову громадян
на військову службу під час мобілізації,
на особливий період

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести у додаток 5 до Порядку проведення призову громадян на військову службу під час мобілізації, на особливий період, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2024 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2979; 2025 р., № 90, ст. 6315), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 1019

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток 5 до
Порядку проведення призову громадян
на військову службу під час мобілізації,
на особливий період

У підпункті 2 пункту 2:
графу «Категорія осіб, які мають право на відстрочку відповідно до статті 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» після цифри і слова «0,75 ставки» доповнити словами «, члени Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, працівники його секретаріату, які мають науковий ступінь та працюють у Національному агентстві із забезпечення якості вищої освіти за основним місцем роботи на умовах повної зайнятості»;
графу «Документи, що підтверджують право на відстрочку» доповнити абзацом такого змісту:
«для членів Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, працівників його секретаріату – довідка Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти про займану посаду за основним місцем роботи на умовах повної зайнятості, диплом про науковий ступінь».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2026 р. № 1022
Київ

Про внесення змін
до Порядку відчуження та передачі
в оренду (найм) майна господарських
товариств, у статутному капіталі яких
більше 50 відсотків акцій (часток)
належать державі або іншій
юридичній особі, єдиним учасником
(засновником) якої є держава

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до Порядку відчуження та передачі в оренду (найм) майна господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі або іншій юридичній особі, єдиним учасником (засновником) якої є держава, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2023 р. № 1032 «Деякі питання відчуження та передачі в оренду (найм) майна господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі або іншій юридичній особі, єдиним учасником (засновником) якої є держава» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 95, ст. 5638; 2025 р., № 78, ст. 5370; 2026 р., № 21, ст. 1480), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 1022

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку відчуження та передачі в оренду (найм)
майна господарських товариств, у статутному капіталі яких більше
50 відсотків акцій (часток) належать державі або іншій юридичній особі,
єдиним учасником (засновником) якої є держава

1. У пункті 3:
1) в абзаци четвертому слово «шостим» замінити словом «десятим»;
2) після абзацу сьомого доповнити пункт новими абзацами такого змісту:
«відчуження протягом періоду воєнного стану та шести місяців з дня його припинення чи скасування майна господарських товариства на користь юридичних осіб, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) прямо або опосередковано належать державі, для забезпечення захисту та відновлення об’єктів газової, нафтової інфраструктури, об’єктів у сфері електроенергетики та/або теплопостачання. Відчуження такого майна здійснюється за його балансовою вартістю, визначеною на дату відчуження;
відчуження господарським товариством, яке не є оператором газорозподільних систем, об’єктів газорозподільних систем або їх складових, які відчужуються згідно з вимогами, встановленими Кодексом газорозподільних систем, у власність юридичних осіб, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) прямо або опосередковано належать державі та які є операторами газорозподільних систем, для провадження ними ліцензованої діяльності. Відчуження такого майна здійснюється за вартістю, визначеною за результатами проведення незалежної оцінки.»
У зв’язку з цим абзаци восьмий і дев’ятий вважати відповідно абзацами десятим і одинадцятим;
3) абзац десятий після слів «не допускається» доповнити словами «, крім випадків, визначених цим Порядком».
2. В абзаци п’ятому пункту 4 слова «, зокрема об’єктів газорозподільних систем або їх складових» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 серпня 2026 р. № 1023
Київ

Про внесення змін
до Порядку проведення евакуації
у разі загрози виникнення
або виникнення надзвичайних ситуацій

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Внести до Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Украї-

ДОКУМЕНТИ

1550100000	Бюджет Балтської міської територіальної громади	заклад дошкільної освіти ясла-садок № 3 «Оленка» Балтської міської ради Одеської області в обсязі	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	516,998	2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Валківський заклад дошкільної освіти (ясла – садок) «Веселка» Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	408																																											
1550100000	Бюджет Балтської міської територіальної громади	заклад дошкільної освіти ясла-садок № 11 «Журавонька» Балтської міської ради Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	548,987	2052800000	Бюджет Близнюківської селищної територіальної громади	Близнюківський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 1 «Теремок» Близнюківської селищної ради Лозівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	301,8																																											
1551400000	Бюджет Березівської міської територіальної громади	початкова школа Березівської міської ради Одеської області (дошкільний підрозділ)	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	480,025	2054000000	Бюджет Берестинської міської територіальної громади	Берестинський заклад дошкільної освіти (ясел-садка) № 5 Берестинської міської ради Харківської області в обсязі	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	1 109,27																																											
1554000000	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	початковий заклад дошкільної освіти № 1 «Малютко» міста Білгород-Дністровського Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	542,165	2054000000	Бюджет Берестинської міської територіальної громади	Берестинський заклад дошкільної освіти (ясел-садка) № 2 Берестинської міської ради Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	1 115,3																																											
1554000000	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	заклад дошкільної освіти № 3 «Дзвіночок» міста Білгорода-Дністровського Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	656,222	2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	комунальний заклад «Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 143 Харківської міської ради»	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	1 663,47																																											
1554000000	Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади	початкова школа імені Сильвії Олександрівни Морозової міста Білгорода-Дністровського Одеської області (дошкільний підрозділ)	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	479,814	Усього					30 718,558																																										
1550200000	Бюджет Біляївської міської територіальної громади	заклад дошкільної освіти комбінованого типу ясла-садок № 1 «Веселка» Одеського району Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	468,048	ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2026 р. № 1017																																															
1552700000	Бюджет Любашівської селищної територіальної громади	заклад дошкільної освіти № 2 «Казка» Любашівської селищної ради Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	553,637	ПОРЯДОК ТА УМОВИ надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання засобів навчання та обладнання, комп'ютерного та іншого обладнання, програмного забезпечення, задоволення інших потреб у забезпеченні безпечного освітнього середовища																																															
1552800000	Бюджет Окнянської селищної територіальної громади	комунальний заклад дошкільної освіти «Сонечко» Окнянської селищної ради Подільського району Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	552,633	1. Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання засобів навчання та обладнання, комп'ютерного та іншого обладнання, програмного забезпечення, задоволення інших потреб у забезпеченні безпечного освітнього середовища (далі — субвенція).																																															
1559100000	Бюджет Південнівської міської територіальної громади	комунальний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 5 «Теремок» комбінованого типу Південнівської міської ради	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	617,726	2. Головним розпорядником субвенції є МОН.																																															
1558800000	Бюджет Фонтанської сільської територіальної громади	комунальний заклад дошкільної освіти «Карамелька» Фонтанської сільської ради Одеської району Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	498,621	3. Субвенція спрямовується на закупівлю: засобів навчання та обладнання; комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення; меблів для захисних споруд цивільного захисту.																																															
1558900000	Бюджет Чорноморської міської територіальної громади	заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 1 «Журавлик» Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	570,112	4. Не допускається спрямування субвенції на: закупівлю товарів, робіт і послуг, що не пов'язані з напрямками, зазначеними у пункті 3 цих Порядку та умов; здійснення заходів, метою яких є отримання прибутку; здійснення заходів, видатки на які передбачені за іншими бюджетними програмами.																																															
1558900000	Бюджет Чорноморської міської територіальної громади	заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 4 «Барвінок» Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	520,432	5. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законодавством порядку.																																															
1558900000	Бюджет Чорноморської міської територіальної громади	заклад дошкільної освіти «Сонечко» Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	529,946	У разі необхідності закупівлі малоцінних матеріальних активів під час закупівлі засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення видатки розвитку, визначені розподілом субвенції, можуть спрямовуватися на видатки споживання в установленому законодавством порядку.																																															
1556400000	Бюджет Одеської міської територіальної громади	Одеський заклад дошкільної освіти «Ясла-садок» № 1 комбінованого типу Одеської міської ради	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	638,112	6. Вимоги до комп'ютерного обладнання визначаються відповідно до типового переліку комп'ютерного обладнання для закладів дошкільної, загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти, затвердженого МОН; вимоги до матеріально-технічного, навчально-методичного та інформаційного забезпечення закладів дошкільної освіти визначаються відповідно до орієнтовних переліків, затверджених МОН; вимоги до меблів визначаються відповідно до санітарного законодавства та державних стандартів.																																															
1556400000	Бюджет Одеської міської територіальної громади	Одеський заклад дошкільної освіти «Ясла-садок» № 88 Одеської міської ради	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	450,851	Під час закупівлі засобів навчання та обладнання відповідні органи місцевого самоврядування враховують площу приміщень закладів освіти, а також забезпечують обов'язкове використання придбаних засобів навчання та обладнання в освітньому процесі.																																															
1556400000	Бюджет Одеської міської територіальної громади	Одеський заклад дошкільної освіти «Ясла-садок» № 126 Одеської міської ради	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	365,971	7. Попередня оплата товарів, робіт і послуг, що закуповуються за рахунок субвенції, здійснюється в порядку, установленому бюджетним законодавством.																																															
1556400000	Бюджет Одеської міської територіальної громади	Одеський заклад дошкільної освіти «Ясла-садок» № 224 Одеської міської ради	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	393,927	8. Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами укладають договори на постачання товарів, робіт і послуг протягом двох місяців з дати виділення коштів субвенції.																																															
1556400000	Бюджет Одеської міської територіальної громади	Одеський заклад дошкільної освіти «Ясла-садок» № 304 Одеської міської ради	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	495,334	Невиконання умови, передбаченої абзацом першим цього пункту, є підставою для перегляду комісією з питань розподілу коштів для задоволення потреб освіти і науки розподілу коштів та подання пропозицій щодо їх перерозподілу для інших звернень, що надходять до комісії.																																															
2051500000	Бюджет Старовірівської сільської територіальної громади	Харківська область Миколаївський заклад дошкільної освіти (дитячий садок) Старовірівської сільської ради Берестинського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	63,4	9. Казначейство: перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого Мініфіном;																																															
2051400000	Бюджет Пісочинської селищної територіальної громади	комунальний заклад «Пісочинський заклад дошкільної освіти (дитячий садок) № 3 Пісочинської селищної ради Харківського району Харківської області»	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	851,524	подає щомісяця до 15 числа МОН і Мініфіну інформацію про обсяги перерахування субвенції та касові видатки в розрізі місцевих бюджетів.																																															
2054100000	Бюджет Краснокутської селищної територіальної громади	Краснокутський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 1	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	458	10. У разі утворення залишку коштів за субвенцією після здійснення запланованих заходів обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) інформують МОН протягом п'яти робочих днів з дня його утворення.																																															
2054100000	Бюджет Краснокутської селищної територіальної громади	Козіївський заклад дошкільної освіти (ясла-садок)	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	236	Залишки невикористаних коштів субвенції за результатами повного виконання завдань з придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення повертаються на рахунок спеціального фонду державного бюджету, відкритий у Казначействі для МОН, на підставі платіжної інструкції, наданої місцевим фінансовим органом.																																															
2054100000	Бюджет Краснокутської селищної територіальної громади	Краснокутський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 3	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	238	11. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.																																															
2053900000	Бюджет Кегичівської селищної територіальної громади	комунальний заклад «Кегичівський заклад дошкільної освіти № 1» Кегичівської селищної ради	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	550,4	12. Відображення в первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація та облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства і проведення операцій, пов'язаних із використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.																																															
2053900000	Бюджет Кегичівської селищної територіальної громади	комунальний заклад «Бесарабівська гімназія» Кегичівської селищної ради (дошкільний підрозділ)	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	86	13. Обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) подають щомісяця до 10 числа МОН звіт про використання субвенції за формою згідно з додатком, до якого включається інформація щодо кожного закладу освіти.																																															
2054700000	Бюджет Златопільської міської територіальної громади	комунальний заклад «Златопільський заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 14 «Барвінок» комбінованого типу Златопільської міської ради Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	788,9	МОН узагальнює подану в зазначених звітах інформацію і подає її Мініфіну щомісяця до 30 числа.																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Валківський заклад дошкільної освіти (ясла – садок) «Берізка» Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	247	14. Операції з перерахування, використання коштів, що надходять на рахунок для задоволення потреб освіти і науки, відкритий МОН у Національному банку, відображення таких операцій у бухгалтерському обліку про виконання державного бюджету та складення звітності про надходження і використання коштів здійснюються відповідно до Положення про особливості казначейського обслуговування коштів, отриманих головними розпорядниками коштів державного бюджету на рахунки, відкриті в Національному банку, затвердженого Мініфіном.																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Мельниківський заклад дошкільної освіти (дитячий садок) «Казка» Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	36,9	Додаток до Порядку та умов																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Новомеричицький ліцей Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	74	ЗВІТ																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Ков'язький ліцей Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	125	(найменування обласної, Київської міської держадміністрації (військової адміністрації) про використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання засобів навчання та обладнання, комп'ютерного та іншого обладнання, програмного забезпечення, задоволення інших потреб у забезпеченні безпечного освітнього середовища станом на 20__ року																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Серпневий ліцей Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	72,4	<table><tr><th rowspan="3">Порядковий номер</th><th rowspan="4">Код місцевого бюджету</th><th rowspan="4">Назва місцевого бюджету</th><th rowspan="4">Найменування закладу освіти</th><th rowspan="4">Обсяг субвенції для закладу освіти, тис. гривень</th><th rowspan="4">Касові видатки, тис. гривень</th><th colspan="6">Напрями використання субвенції</th></tr><tr><th colspan="2">закупівля засобів навчання та обладнання</th><th colspan="2">закупівля комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення</th><th colspan="2">закупівля меблів для захисних споруд цивільного захисту</th></tr><tr><th>тис. гривень</th><th>одиниць</th><th>тис. гривень</th><th>одиниць</th><th>тис. гривень</th><th>одиниць</th></tr><tr><td colspan="6">(найменування посади керівника)</td><td colspan="2" rowspan="6">(підпис)</td><td colspan="4">(власне ім'я, прізвище)</td></tr></table>												Порядковий номер	Код місцевого бюджету	Назва місцевого бюджету	Найменування закладу освіти	Обсяг субвенції для закладу освіти, тис. гривень	Касові видатки, тис. гривень	Напрями використання субвенції						закупівля засобів навчання та обладнання		закупівля комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення		закупівля меблів для захисних споруд цивільного захисту		тис. гривень	одиниць	тис. гривень	одиниць	тис. гривень	одиниць	(найменування посади керівника)						(підпис)		(власне ім'я, прізвище)			
Порядковий номер	Код місцевого бюджету	Назва місцевого бюджету	Найменування закладу освіти	Обсяг субвенції для закладу освіти, тис. гривень	Касові видатки, тис. гривень	Напрями використання субвенції																																														
						закупівля засобів навчання та обладнання		закупівля комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення		закупівля меблів для захисних споруд цивільного захисту																																										
						тис. гривень	одиниць	тис. гривень	одиниць	тис. гривень	одиниць																																									
(найменування посади керівника)						(підпис)		(власне ім'я, прізвище)																																												
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Валківський заклад дошкільної освіти (ясла – садок) «Берізка» Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	247	КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Мельниківський заклад дошкільної освіти (дитячий садок) «Казка» Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	36,9	ПОСТАНОВА від 13 серпня 2026 р. № 1020 Київ																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Новомеричицький ліцей Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	74	Про внесення змін до пункту 3 переліку державних закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, видатки на які здійснюються з державного бюджету																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Ков'язький ліцей Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	125	Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:																																															
2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	Серпневий ліцей Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області	придбання засобів навчання та обладнання, меблів для захисних споруд цивільного захисту, комп'ютерного обладнання та програмного забезпечення	72,4	Внести зміни до пункту 3 переліку державних закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти, видатки на які здійснюються з державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2015 р. № 928 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 92, ст. 3127; 2022 р., № 50, ст. 2836), виклавши його в такій редакції: «3. Відокремлений структурний підрозділ «Дитяча інженерна академія» Українського державного університету імені Михайла Драгоманова (м. Київ) МОН 45618113».																																															

ОГОЛОШЕННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України у кримінальному провадженні №42017010000000189 від 17.11.2017 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада), викликається громадянин Карашук Віктор Борисович, 07.10.1957 р.н., уродженець с. Новоселидівка Мар’їнського району Донецької області УРСР, останнє відоме місце перебування: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Кірова, б. 78, якому необхідно з’явитися 19.08.2026, 20.08.2026 та 21.08.2026 у період часу з 09:00 год. до 18:00 год. до другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, за адресою: м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя, за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 105, для участі в проведенні слідчих і процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Лаптіїв Ігор Володимирович, 25 листопада 1984 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Красногорівська, 12, останнє відоме місце проживання: м. Івано-Франківськ, пл. Європейська, 3, кв. 45, на підставі ст.ст. 134, 135, 297- 5, 323 КПК України, Вам необхідно з’явитися 26 серпня 2026 року на 15 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Лаптіїова Ігоря Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТИЛЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 Кримінального процесуального кодексу України, Одеська обласна прокуратура повідомляє, що відповідно до ухвали слідчого судді Пересипського районного суду міста Одеси від 14.08.2026 (справа № 523/10053/25, провадження №1-кс/523/7051/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023160000000109 від 17.03.2023 відносно громадянина України Гіганова Богдана Вікторовича, 25.11.1983 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 1, 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 Кримінального кодексу України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Зубков Олег Олексійович, 10.05.1968 року народження, уродженець с. Друга Моква Курського району Курської області Російської Федерації, проживаючий за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Ялта, вул. Садова, 14, кв. 12-А (останнє відоме місце проживання), у кримінальному провадженні № 12026230000000801 від 31.07.2026 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 20, 21, 22 серпня 2026 року в період часу з 09.00 год. до 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованому в м. Херсоні, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та 24 серпня 2026 року в період часу з 09.00 год. до 18.00 год. для отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді.

Повістка про виклик підозрюваного

Підозрюваний Медведчук Віктор Володимирович, 07.08.1954 р.н., уродженець с. Почет Абанського району Красноярського краю російської федерації, зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Вишгородська, буд.152, на підставі ст.ст. 134, 135, 295 КПК України, Вам необхідно з’явитися 19 серпня 2026 року о 14 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. 11, 1 поверх, зал № 4 (слідчий суддя Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області Пастернак І.А.), для розгляду за Вашою участю клопотання про продовження строку досудового розслідування у кримінальному провадженні №220260900000000069 від 07.07.2026 у процесуальному статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття визначені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

Слідчий суддя Ірина ПАСТЕРНАК

Повістка про виклик

Підозрювана Мірошниченко Тамара Пантеліївна, 06.12.1955 року народження, громадянка України, уродженка с. Петрівське Волноваського району Донецької області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, м. Берислав, вул. 1-го Травня, буд. 187, кв. 33, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 19.08.2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (розшукових) і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024230000000135 від 15.03.2024 за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ІОРГАНСЬКОГО Г.П.

Громадянин України Іорганський Григорій Петрович, 28.09.1981 р.н., останнє відоме місце мешкання: Луганська область, м. Ровеньки, с-ще Любимівка (Дзержинський), вул. Івана Франка, 12, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 19, 20, 21 серпня 2026 року в період часу з 09.00 по 12:00 год. до процесуального керівника у кримінальному провадженні – прокурора Луганської обласної прокуратури Зубрицької Наталії Євгенівни за адресою: м. Дніпро, вул. Центральна, 2, контакти: e-mail: kancelariya@lugrogk.gov.ua, zvernennia@lugrogk.gov.ua, тел.+38(066)-815-86-93, для отримання письмового повідомлення про підозру, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62025050020000235 від 03.04.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України у якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст.138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ УХВАЛИ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ СТОСОВНО ПІДОЗРЮВАНОГО ЛІБЕРМАНА Е.В.

Ухвалою слідчого судді Сторого районного суду м. Дніпра Погрібної Н.М. від 13.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024050000003165 від 23.09.2024 стосовно громадянина України Лібермана Едуарда Володимировича, 08.10.1970 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, м. Донецьк, пр. Партизанський, буд. 41, кв. 62, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЛІБЕРМАНА Е.В. ПРИ ЗДІЙСНЕННІ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Підозрюваний Ліберман Едуард Володимирович, 08.10.1970 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, м. Донецьк, пр. Партизанський, буд. 41, кв. 62, на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 24 серпня 2026 року о 10 год. 00 хв. до слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях підполковника юстиції Держака Тараса Анатолійовича, за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Я. Мудрого, буд. 56, каб. 5 (тел.: +380676056201), для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів досудового розслідування та ознайомлення із ними, а також вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024050000003165, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.09.2024, за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

З моменту опублікування оголошення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №420260900000000047 від 07.05.2026 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб; ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконного референдуму та виборів на тимчасово окупованій території, громадянці України Неклюєнко Галині Федорівні, 25.02.1969 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Неклюєнко Галина Федорівна, 25.02.1969 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18.08.2026, 19.08.2026, 20.08.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №420260900000000047. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №420260900000000047 від 07.05.2026 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянки України Іваненко Наталії Миколаївні, 30.06.1974 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Іваненко Наталія Миколаївна, 30.06.1974 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18.08.2026, 19.08.2026, 20.08.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №420260900000000047. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №420260900000000047 від 07.05.2026 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянки України Штокало Оксани Олександрівні, 17.12.1972 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Штокало Оксана Олександрівна, 17.12.1972 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18.08.2026, 19.08.2026, 20.08.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №420260900000000047. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПРОВЕДЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні №12026220000000939 від 13.08.2026 ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 12.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Айрапетяна Карена Арменовича. З повним текстом ухвал слідчого судді можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Айрапетян Карен Арменович, 15.05.1997 р.н., зареєстрований за адресою: м. Харків, вул. Сухумська, буд. 24, кв. 129, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, необхідно з’явитися 17.08.2026 о 14:30, 18.08.2026 о 09:30, 19.08.2026 о 09:30 до старшого слідчого відділу СУ ГУНП в Харківській області Миросніковій І.А. за адресою: м. Харків, вул. Весніна, 14, 2-й під’їзд, кабінет 219, для участі у процесуальних діях у кримінальному провадженні №12023220000000939.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України. З повним текстом повістки про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА НАДАННЯ ДОСТУПУ ДО МАТЕРІАЛІВ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Айрапетян Карену Арменовичу, 15.05.1997 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Харків, вул. Сухумська, буд. 24, кв. 129, відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляю, що 13.08.2026 досудове розслідування у кримінальному провадженні №12026220000000939 завершено. З повним текстом повідомлення можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №420260900000000047 від 07.05.2026 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, громадянки України Яценко Надії Михайлівні, 23.10.1980 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Яценко Надія Михайлівна, 23.10.1980 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18.08.2026, 19.08.2026, 20.08.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №420260900000000047. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №420260900000000047 від 07.05.2026 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб; ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконного референдуму та виборів на тимчасово окупованій території, громадянина України Гаврилюку Олександру Вікторовичу, 18.08.1974 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Гаврилюк Олександр Вікторович, 18.08.1974 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18.08.2026, 19.08.2026, 20.08.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №420260900000000047. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Керуючись ст.ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №420260900000000047 від 07.05.2026 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених: ч. 2 ст. 110 КК України, тобто у вчиненні умисних дій з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, за попередньою змовою групою осіб; ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто в участі в організації та проведенні незаконного референдуму та виборів на тимчасово окупованій території, громадянки України Бережній Ірині Миколаївні, 29.10.1955 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Бережна Ірина Миколаївна, 29.10.1955 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 18.08.2026, 19.08.2026, 20.08.2026 о 09 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Мельника С.М., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваної у кримінальному провадженні №420260900000000047. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі *головуючого судді Волоско І.Р., суддів Кротової О.Б., Павлюк О.В.* перебуває кримінальне провадження про обвинувачення Василька Ростислава Степановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повідомляємо, що судовий розгляд в порядку спеціального судового провадження призначено на 21 серпня 2026 року о 10 год. 10 хв., 21 вересня 2026 року о 12 год. 45 хв., 28 вересня 2026 року о 12 год. 45 хв. у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 8 зал).

Попереджаємо Василька Ростислава Степановича, 05 квітня 1978 р. н., уродженця м. Львів, українця, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Львівська обл., м. Львів, вул. Кошиця, 9/9, що у разі його неявки у судові засідання на вищевказану дату та час справу буде розглянуто за його відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Оболонським районним судом міста Києва 12.08.2026 ухвалено рішення по справі № 756/12632/26 про здійснення спеціального досудового розслідування в межах кримінального провадження № 12022100050003116, внесеного 26.12.2022 до Єдиного реєстру досудових розслідувань, за ч. 4 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України, стосовно підозрюваного Формазюка Михайла Федоровича, 24 січня 1982 року народження, уродженця міста Києва, громадянина України.

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 12.08.2026 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000377 від 03.08.2026 стосовно підозрюваної Ісаченко Наталії Володимирівни, 26.01.1982 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переходується від слідства та суду.

Приватний нотаріус Кам’янського районного нотаріального округу Дніпропетровської області Браїла ЛГ. у зв’язку із відкриттям спадщини повідомляє про розшук сина **Цеглинського Олександра Івановича, 1958 року народження, який помер 10 квітня 2026 року**, Цеглинського Романа Олександровича, 1998 р.н. Вказану особу прошу до 10 жовтня 2026 р. (включно) звернутися до нотаріуса за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кам’янське, вул. Галини Романової, буд. 9-А, прим. 41, тел. 096-293-59-60.

ОГОЛОШЕННЯ

Даньшина Тетяна Анатоліївна вул. Косіора, буд. 6 м. Вовчанськ, Харківська обл. Чугуївський район У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Даньшиної Тетяни Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (№636/566/24, №1-кп/636/500/26 від 29.05.2026 року). Суд викликає обвинувачену Даньшину Тетяну Анатоліївну у судове засідання, яке відбудеться 25 серпня 2026 року об 11 год. 00 хв. під головуванням судді Карімова І.В. в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №2. З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Реуцьку Лілію Володимирівну, 21.02.1971 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, провулок О. Кошового, 6, у судове засідання у кримінальному провадженні №22022220000002616 від 12.08.2022 з обвинувальним актом щодо неї у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться об 11 год. 00 хв. 24 серпня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд колегією суддів у складі головуючого судді Демченко І.М., судді Литвинова А.В. та судді Сіренко Ю.Ю. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Кулика Станіслава Вікторовича, 06.04.1971 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська обл., м. Куп'янськ, просп. Конституції (вул. Леніна), б. 48, кв. 57, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023220000000538 від 19.04.2023 року, стосовно Кулика Станіслава Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України (справа №646/667/26, провадження 1-кп/646/774/2026). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 24.08.2026 р. о 10:00 год. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя у справі Янцовська Т.М. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	--	---

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Яковенка Дмитра Миколайовича, 02 листопада 1983 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, Куп'янськ, вул. Демкіна, буд. 4, у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023220000000674 від 16.05.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №646/8249/24, провадження №1-кп/646/331/2026). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 25 серпня 2026 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя у справі Литвинова А.В. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Київський районний суд м. Харкова викликає Данієляна Едгара Артакевича, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Капіта Ратнікова, буд. 24, кв. 14, обвинуваченого за ч. 4 ст. 190, ч. 1 ст. 436-1 КК України, у кримінальному провадженні №12025221240000069 від 16.01.2025. Судове засідання відбудеться 25 серпня 2026 року о 15 годині 00 хвилин у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-б, зал судових засідань №28. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Данієляна Е.А. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Одночасно повідомляємо, що ухвалою Київського районного суду м. Харкова від 23.04.2026 року було задоволено клопотання прокурора Харківської обласної прокуратури Хірного В. про здійснення спеціального судового провадження відносно Данієляна Е.А. Суддя В'ячеслав КИНДЕР	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Замулу Людмилу Володимирівну, 25.02.1971 року народження,, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, вул. 1 Травня, буд. 55, кв. 21 у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220222220000003098 від 04.10.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №646/8497/23, провадження 1-кп/646/154/2026). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 25 серпня 2026 року о 09 год. 20 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя у справі Янцовська Т.М. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	--	--

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Козир Руслану Миколаївну, 20.01.1986 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, с. Старовірівка, вул. Центральна (ст.н. 40 років Перемоги), буд. 98, кв. 7 у судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12022221100001556 від 07.12.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа №646/3449/26, провадження 1-кп/646/950/2026). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 25 серпня 2026 року о 10 год. 45 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя у справі Янцовська Т.М. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Волкову Каріну Віталіївну, 28.08.2002 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Євдокимова, буд. 19, с. Підлиман, Ізюмський район, Харківська обл. Судове засідання відбудеться 25.08.2026 р. о 12:20 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова, за адресою м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань №10 (справа №638/4615/26, номер провадження 1-кп/638/1444/26). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Волкової К.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Одночасно роз'ясню, що згідно із ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Суддя Д.В. Цвірюк	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Лісняка Євгена Олександровича, 21.01.1985 року народження, місце реєстрації: м. Харків, вулиця Валер'янівська, 21, як обвинуваченого у судовє засідання у справі №646/4423/24, провадження 1-кп/646/253/2026, яке відбудеться у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова (адреса: 61611, м. Харків, м-н Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд) 25.08.2026 о 10-00 год. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Лісняка Є.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Суддя Барабанова В.В.
---	--	---

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Паніані Сому, 03.11.1983 р. н., уродження м. Тбілісі, Грузія, який зареєстрований за адресою: Полтавська обл., Лохвицький р-н, с. Заводське, вул. Дзержинського буд. 1/1, проживає за адресою: м. Харків, вул. Краснодарська, буд. 171-В, кв. 101. Судове засідання відбудеться 25 серпня 2026 року о 12 годині 40 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань №10 (справа №638/5382/23, номер провадження 1-кп/638/536/26). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Паніані Сому в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Суддя Д.В. Цвірюк	У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №636/4180/25 стосовно Шеєнка Віктора Івановича, 01.09.1975 року народження, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Києва від 08.05.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування за кримінальним провадженням №22022220000003076 від 01.10.2022 відносно Шеєнка Віктора Івановича. Обвинувачений зареєстрований за адресою: вул. Шевченка, буд. 16, с. Федорівка Куп'янського району Харківської області. Суд викликає Шеєнка Віктора Івановича в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 серпня 2026 року о 14.00 год. під головуванням судді Оболенської С.А. в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14. З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.	У провадженні Чугуївського міського суду Харківської області перебуває кримінальне провадження №62025170020017366 від 05.11.2025 (Справа №636/1802/26, Провадження 1-кп/636/1246/26) за обвинуваченням Бондаренко Анастасії Сергіївни, 12.05.1999 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. На підставі ст.135 КПК України Чугуївський міський суд викликає Бондаренко Анастасію Сергіївну, 12.05.1999 р.н., у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 25 серпня 2026 року о 10:45 годині в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №6. Справа розглядатиметься під головуванням судді Грошової Н.М. З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачена вважається належним чином повідомленою про дату, час і місце розгляду справи.
--	--	---

Ухвалою головуючого судді Балаклійського районного суду Харківської області Феленком Ю.А. від 10.06.2026 ухвалено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні №12022221080000741 за обвинуваченням Назаренко Лілії Леонідівни (17.01.1979 р.н., уродженки с. Свеса Ямпільського району Сумської області, зареєстрована по вул. Слобожанській, буд. 2, кв. 32, м. Балаклія Ізюмського району Харківської області) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, в порядку спеціального судового провадження (in absentia). Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел. (057)757 75 19, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Назаренко Лілію Леонідівну, 17.01.1979 р.н., уродженку с. Свеса Ямпільського району Сумської області, зареєстрована по вул. Слобожанська (кол. Фрунзе), буд. 2, кв. 32, м. Балаклія Ізюмського р-ну Харківської області) як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, на 14:00 годину 24 серпня 2026 року для участі у судовому засіданні. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України. Суддя Феленко Ю.А.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 13.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000370 від 01.08.2025 стосовно підозрюваного Садоклеєва Андрія Олександровича, 07.02.1990 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000370 від 01.08.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Садоклеєв Андрій Олександрович, 07.02.1990 року народження, уродженець с. Фащівка Антрацитівського району Луганської обл., зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська обл., Старобільський район, с. Малохатка, вул. Миру, буд. 12, кв. 1, викликається о 10:00 на 19.08.2026 та 20.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 21.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000370 від 01.08.2025 та ознайомлення з ними. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Луганська Людмила Михайлівна, 16.03.1946 р.н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Луганська область, м. Кадіївка (колишнє Стаханов), вул. Одеська, буд. 7, кв. 23, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 19.08.2026, 20.08.2026 та 21.08.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (фактична адреса), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22026051000000209 від 30.03.2026, допиту в якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України. Засоби зв'язку: 0668468154.
--	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 11.08.2026 (справа № 757/43560/26-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023110000000258 від 14.08.2023 стосовно підозрюваного Продав Віталія Сергійовича. 20.12.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повідомлення також розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.	Громадянин України Бесєдін Сергій Сергійович, 23.05.1976 р.н., уродженець м. Зіньків, Полтавської області, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 18.08.2026 о 10 год. 00 хв. до слідчого СВ УСБУ в Полтавській області Немеша О.М., за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40, каб. №11 (тел. 0532-511-811), для допиту у якості підозрюваного, проведення інших слідчих (розшукових) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024170000000134 від 27.06.2024, в якості підозрюваного. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаємо увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

До відома громадян, керівників проєктних, будівельних, аграрних, промислових, транспортних підприємств і організацій, всіх інших власників та користувачів земельних ділянок і лісового фонду, а також відповідальних осіб органів місцевого самоврядування та органів державної виконавчої влади

Товариство з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» є суб’єктом ринку природного газу, незалежним та сертифікованим оператором газотранспортної системи, який на підставі ліцензії з 01.01.2020 здійснює діяльність з транспортування природного газу газотранспортною системою на користь третіх осіб (замовників), відповідає за надійну та безпечну експлуатацію, підтримання в належному стані та розвиток, включаючи нове будівництво та реконструкцію, газотранспортної системи.

Майно, що перебуває в державній власності та використовується у процесі провадження діяльності з транспортування природного газу магістральними трубопроводами, було передано ТОВ «Оператор ГТС України» 01.01.2020 на праві господарського відання для здійснення функцій оператора газотранспортної системи за Договором від 21.11.2019 №13010-05/197.

ТОВ «Оператор ГТС України» повідомляє, що на території всіх областей України розташовані об’єкти магістральних газопроводів, які експлуатуються ТОВ «Оператор ГТС України» (03065, м. Київ, проспект Гузара Любомира, будинок 44. Тел.: +38 (044) 239-78-70; e-mail.: info@tsoua.com).

Безпребійна та безпечна робота об’єктів газотранспортної системи має надзвичайно важливе значення для економіки і обороноздатності України та для нормальної життєдіяльності всіх громадян та підприємств держави. Крім того, об’єкти магістральних газопроводів несуть потенційну небезпеку для життя та здоров’я людей, а також майна громадян, підприємств та організацій. Враховуючи вищенаведене, для забезпечення безпечної експлуатації, вздовж об’єктів магістральних газопроводів встановлена охоронна зона — територія, обмежена умовними лініями уздовж наземних, надземних і підземних трубопроводів та їх споруд по обидва боки від крайніх елементів конструкції магістральних трубопроводів та по периметру наземних споруд на визначеній відстані, на якій обмежується провадження господарської та іншої діяльності.

Інформація про межі охоронних зон об’єктів газотранспортної системи України доступна для ознайомлення на Публічній Кадастровій карті України у вкладенні «Енергетика». Схеми розташування об’єктів магістральних газопроводів та їх охоронних зон, в розрізі областей, розміщено на сторінці «Розташування газопроводів територією України» офіційного сайту ТОВ «Оператор газотранспортної системи України».

Правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних газопроводів визначено Законом України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» та Правилами охорони магістральних трубопроводів, чинна редакція яких наведена на офіційному сайті Верховної Ради України.

Законом України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» та «Правилами охорони магістральних трубопроводів» вздовж об’єктів магістральних газопроводів встановлено наступні розміри охоронних зон:

Клас газопроводу	Газопроводи I класу						Газопроводи II класу	
	Умовний діаметр газопроводу	До 300 включно	Від 300 до 600 включно	Від 600 до 800 включно	Від 800 до 1000 включно	Від 1000 до 1200 включно	Від 1200 до 1400 включно	Понад 300
Розмір охоронної зони по обидві сторони від крайніх елементів конструкції		100	150	200	250	300	350	125
Розмір охоронної зони від огорожі компресорної станції (метрів)		500			700			500
Розмір охоронної зони від огорожі газорозподільної станції (метрів)		150	175	200	250	300	350	100

Відповідно до частини першої статті 14 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» земельні ділянки, розташовані в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів, не вилучаються у їхніх власників або користувачів, а використовуються з обмеженнями, встановленими цим Законом та іншими нормативно-правовими актами.

Статтею 19 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» визначено, що будівельні, ремонтні, земляні, геологорозвідувальні, бурові, вибухові, гірничі та днопоглиблювальні роботи на земельних ділянках, розташованих в охоронних зонах, у місцях, де магістральні трубопроводи проходять через водні об’єкти, болота, торфорозробки та місця видобутку корисних копалин, а також всі інші роботи, пов’язані з розробкою ґрунту на глибину більш як 30 сантиметрів на таких земельних ділянках, проводяться лише на підставі письмового погодження з підприємствами магістральних трубопроводів.

Права та обов’язки ТОВ «Оператор ГТС України», як підприємства магістральних трубопроводів, при проведенні капітальних, аварійних та інших планових робіт в охоронних зонах об’єктів магістральних газопроводів визначені статтями 15-17 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів».

Частиною першою статті 22 Закону України «Про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів» визначено, що власники та користувачі земельних ділянок при здійсненні ними господарської та іншої діяльності на землях охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів зобов’язані дотримуватися особливого режиму господарської діяльності та обмежень, які поділяються на загальні обмеження, що діють в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів незалежно від внутрішніх зон безпеки, та особливі обмеження, що встановлюються в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів залежно від категорії зони безпеки.

До загальних обмежень, що діють в охоронних зонах об’єктів магістральних трубопроводів незалежно від внутрішніх зон безпеки, належить заборона:

- пошкоджувати та розбирати об’єкти магістральних трубопроводів;
- розбирати та руйнувати водопропускні, берегоукріплювальні, земляні, протитерозійні, протипожежні та інші споруди, що захищають об’єкти магістральних трубопроводів від руйнування, а також прилеглі території від аварійного витікання продукту, що транспортується магістральним трубопроводом;
- переміщувати, руйнувати та пошкоджувати в будь-який спосіб знаки закріплення магістральних трубопроводів на місцевості, пошкоджувати або руйнувати лінійну частину цих трубопроводів, засоби електрохімічного захисту від корозії, запірну арматуру, засоби технологічного зв’язку і лінійної телемеханіки, інші складові магістральних трубопроводів;
- кидати у водні об’єкти якорі, проходити із закинутими якорями, ланцюгами, лотами, волокушами і тралами; проникати на об’єкти магістральних трубопроводів, відчиняти люки, хвіртки і двері підсилюючих пунктів кабельного зв’язку, що не обслуговуються, огорож вузлів лінійної арматури, станцій катодного і дренажного захисту, лінійних і оглядових колодязів та інших лінійних споруд, відкривати і закривати запірну арматуру, вимикати і вмикати засоби зв’язку, енергозабезпечення, автоматики і телемеханіки магістральних трубопроводів;

перешкоджати проїзду аварійної та спеціальної техніки підприємств магістральних трубопроводів.

До особливих обмежень, що діють у межах охоронних зон об’єктів магістральних газопроводів, етиленопроводів, належить заборона:

- будувати житлові будинки, виробничі чи інші будівлі та споруди, громадські будівлі, за винятком розміщення електрогенеруючих установок та пов’язаних з ними газових та електричних мереж, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання за рішенням Кабінету Міністрів України та/або рішенням суб’єкта управління об’єктами державної власності, що використовуються у процесі провадження діяльності з транспортування природного газу, реконструкції, модернізації, капітального ремонту, технічного переоснащення, виконання інших видів будівельних та ремонтних робіт щодо наявних на момент набрання чинності цим Законом котельних, нежитлових сільськогосподарських будівель, у тому числі нежитлових приміщень, споруд комплексів тепличних господарств;
- будувати автомобільні дороги та залізничні колії, що проходять паралельно до магістрального газопроводу, крім випадків спорудження відомчих технологічних доріг підприємств магістральних газопроводів;
- влаштувати звалища, виливати розчини кислот, солей та лугів, а також інших речовин, що спричиняють корозію;
- розміщувати спортивні майданчики (крім спортивних майданчиків (полів) та фізкультурно-оздоровчих споруд для занять спортом на відкритому повітрі, які мають ґрунтово-трав’яне покриття та не передбачають побудови капітальних будівель і зон для глядачів), стадіони,ринки, зупинки громадського транспорту, організовувати заходи, пов’язані з масовим скупченням людей;
- будувати огорожі для відокремлення земельних ділянок приватної власності, лісових ділянок, садів, виноградників тощо;
- зберігати сіно та солому, розбивати польові стани і табори для худоби, розміщувати пересувні та стаціонарні пасіки;
- висаджувати багаторічні насадження;
- облаштовувати цвинтарі, скотомогильники;
- переорювати (руйнувати) під’їзні шляхи та відомчі технологічні дороги до магістральних газопроводів;
- розводити вогонь і розміщувати відкриті або закриті джерела вогню.

Слід пам’ятати, що за порушення законодавства України про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів передбачено цивільно-правову, адміністративну або кримінальну відповідальність.

Також повідомляємо, що лінійна частина магістральних газопроводів позначена та закріплена на місцевості відповідними стовпчиками позначення траси газопроводу висотою 1,5–2 м із інформаційно-вказівними знаками «Місце розташування газопроводу» та знаками «Магістральний трубопровід», «Охоронна зона», «Обережно! Магістральний трубопровід».

У разі виникнення будь-яких питань щодо забезпечення безпечної експлуатації об’єктів газотранспортної системи України, отримання погодження на виконання робіт в межах охоронних зон об’єктів магістральних газопроводів та уточнення меж охоронних зон на місцевості, просимо Вас звертатись до структурних підрозділів ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» у Вашому регіоні.

ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» закликає Вас не наразати себе та оточуючих на небезпеку та дотримуватись чинного законодавства України про правовий режим земель охоронних зон об’єктів магістральних трубопроводів.

Контактні дані структурних підрозділів ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» у Вашому регіоні:

Вінницька область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51, (041) 243-42-53	Вінницька, Житомирська, Київська, Кіровоградська, Тернопільська, Хмельницька та Черкаська області

Волинська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., Львівський р-н, м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6; тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83.	Волинська, Івано-Франківська, Львівська, Рівненська та Тернопільська області

Дніпропетровська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78, (056) 722-05-06	Дніпропетровська, Кіровоградська, Запорізька, Херсонська, Черкаська, Миколаївська та Полтавська області

Донецька область (окрім ТОТ)			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03, (057) 341-56-20	Донецька, Запорізька, Луганська, Полтавська та Харківська області

Житомирська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51, (041) 243-42-53	Житомирська, Вінницька, Київська, Кіровоградська, Тернопільська, Хмельницька та Черкаська області
2.	Центральне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., Фастівський р-н, м. Боярка, вул. Симона Петлюри, 49; тел.: (044) 290-87-16, (044) 290-87-12	Житомирська, Київська, Сумська, Черкаська та Чернігівська області

Закарпатська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07, (034) 258-65-19	Закарпатська, Івано-Франківська, Львівська, Тернопільська та Чернівецька області

Запорізька область (окрім ТОТ)			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78, (056) 722-05-06	Запорізька, Дніпропетровська, Кіровоградська, Миколаївська, Херсонська, Полтавська та Черкаська області
2.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03, (057) 341-56-20	Запорізька, Донецька, Луганська, Полтавська та Харківська області

Івано-Франківська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07, (034) 258-65-19	Івано-Франківська, Закарпатська, Львівська, Тернопільська та Чернівецька області
2.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., Львівський р-н, м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6; тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83	Івано-Франківська, Волинська, Львівська, Тернопільська та Рівненська області

м. Київ та Київська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Центральне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., Фастівський р-н, м. Боярка, вул. Симона Петлюри, 49; тел.: (044) 290-87-16, (044) 290-87-12	Київська, Житомирська, Сумська, Черкаська, Чернігівська області та місто Київ
2.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Київська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51, (041) 243-42-53	Київська, Вінницька, Житомирська, Кіровоградська, Тернопільська, Хмельницька та Черкаська області
3.	Слобожанське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., Лубенський р-н, с. Піски, вул. П’ятикопа, 2А; тел.: (053) 264-92-07, (053) 264-92-10	Київська, Полтавська, Сумська, Харківська та Чернігівська області

Кіровоградська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Подільське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Житомирська обл., м. Бердичів, вул. Білопільська, 100; тел.: (041) 243-42-51, (041) 243-42-53	Кіровоградська, Тернопільська, Вінницька, Житомирська, Київська, Хмельницька та Черкаська області
2.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78, (056) 722-05-06	Кіровоградська, Дніпропетровська, Запорізька, Херсонська, Полтавська, Миколаївська та Черкаська області

Луганська область (окрім ТОТ)			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03, (057) 341-56-20	Луганська, Донецька, Запорізька, Полтавська та Харківська області

Львівська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Карпатське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Похівка, урочище У гаю, 1; тел.: (034) 258-65-07, (034) 258-65-19	Львівська, Івано-Франківська, Закарпатська, Тернопільська та Чернівецька області
2.	Західне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Львівська обл., Львівський р-н, м. Бібрка, вул. Глібовицька, 6; тел.: (032) 259-05-85; (032) 259-05-83	Львівська, Волинська, Рівненська, Івано-Франківська та Тернопільська області

Миколаївська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Південне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Миколаївська обл., м. Миколаїв, вул. Херсонське шосе, 102; тел.: (0512) 53-34-02, (0512) 53-34-05	Миколаївська, Херсонська та Одеська області
2.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78, (056) 722-05-06	Миколаївська, Дніпропетровська, Запорізька, Херсонська, Полтавська, Черкаська та Кіровоградська області

Одеська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Південне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Миколаївська обл., м. Миколаїв, вул. Херсонське шосе, 102; тел.: (0512) 53-34-02, (0512) 53-34-05	Одеська, Миколаївська та Херсонська області

Полтавська область			
№ за/п	Найменування структурного підрозділу	Контактні дані	Регіон обслуговування
1.	Слобожанське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Полтавська обл., Лубенський р-н, с. Піски, вул. П’ятикопа, 2А; тел.: (053) 264-92-07, (053) 264-92-10	Полтавська, Київська, Сумська, Харківська та Чернігівська області
2.	Східне лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Харківська обл., м. Харків, вул. Культури, 20-А; тел.: (057) 341-48-03, (057) 341-56-20	Полтавська, Донецька, Запорізька, Луганська та Харківська області
3.	Дніпровське лінійне виробниче управління магістральних газопроводів	Дніпропетровська обл., м. Дніпро, Криворізьке шосе, 24; тел.: (056) 722-04-78, (056) 722-05-06	Полтавська, Херсонська, Запорізька, Дніпропетровська, Кіровоградська, Миколаївська та Черкаська області

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 13.10.2026 о 16:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниця, в залі № 12 відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Старшинова М.Є. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 ККУ.

У судове засідання викликається обвинувачений Старшинов Михайло Євгенович, 12.12.1971 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1 в м. Москва, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання.

Справу розглядатиме колегія судів у складі: судді-доповідача Бернади Є.В., суддів Курбатової І.Л., Романчук Р.В.

Повістка-повідомлення про виклик до суду Швеця Дениса Вікторовича

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниця за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 20, 21.09.2026 о 10:30 год. відбудеться підготовче судово засідання, у кримінальному провадженні за обвинуваченням Швеця Дениса Вікторовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 190 (в редакції КК України від 13.08.2020), ч. 1 ст. 209, ч. 3 ст. 289 КК України, відомості про яке внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №1202200000000721 від 29.07.2022.

В підготовче судове засідання викликається обвинувачений Швець Денис Вікторович, 21.10.1989 року народження, громадянин України, уродженець м. Світловодськ Кіровоградської обл., зареєстрований за адресою: Кіровоградська обл., Світловодський р-н, с. Глинськ, вул. Молодіжна, буд. 40, проживає на території Російської Федерації.

Явка обвинуваченого в підготовче судове засідання є обов'язковою.

В разі неможливості з'явитися до суду з поважних причин необхідно завчасно повідомити суд про такі причини.

Справу розглядає головуючий суддя Кашпрук Г.М.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Габову Юлію Юріівну як обвинувачену у кримінальному провадженні №2201606000000002 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, **під головуванням судді Покатілова О.Б.** у судові засідання, що відбудуться 24 серпня 2026 року о 14 год. 00 хв. та 01 вересня 2026 року о 15 год. 00 хв. у приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань №301-1.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Орлова Василя Олександровича, 1975 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/7526/26, 1-кп/296/854/26 за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України, **під головуванням судді Л.С. Шимон** в судові засідання, що відбудуться 25 серпня 2026 року о 09 год. 45 хв., 27 серпня 2026 року о 09 год. 45 хв., 28 серпня 2026 року о 09 год. 45 хв., 07 вересня 2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал судових засідань №5-к.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Тужикова Олексія Вікторовича, 26.09.1961 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні 296/8519/26 за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України **під головуванням судді Дідоренко А.Е.** у судові засідання, що призначені на 31.08.2026 року на 10:00 год., 16.09.2026 року о 10:00 год. та на 29.09.2026 року о 10:00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал №224-1. Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Чемерис Розу Басирівну, 11.06.1978 року народження, уродженку м. Москва, громадянку Російської Федерації, зареєстровану за адресою: РФ, м. Москва, пр. Ленінський, буд. 116, к. 1, кв. 34, за ч. 3 ст. 110 КК України, в підготовчі судові засідання, які призначені на 27 серпня 2026 року об 11 год. 30 хв. та 09 вересня 2026 року о 12 год. 00 хв. в залі №300-1 Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С.В. Франчук

Приватний нотаріус Дніпровського міського нотаріального округу Яковлева І.М. повідомляє гр. Логвіна Сергія Сергійовича, 27 лютого 1996 р.н., та гр. Логвіну Єлизавету Сергіївну, 01 лютого 2006 р.н., про відкриття спадщини після смерті їхнього дідуся гр. Логвіна Володимира Михайловича, 21.12.1950 р.н, який помер 27 січня 2026 року. Прошу протягом місяця з дати публікації звернутися до нотаріуса за адресою: м. Дніпро, пр. Слобожанський, буд. 66, тел. 0509943233.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «РВС БАНК»	
Номери лотів:	G19N028353; G19N028354
Найменування активу/стилий опис активу	Права вимоги за договорами № Д-9855-21Г та № Д-3322-23Г, що укладені з юридичними особами
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	03.09.2026
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) за кожним лотом вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація про лоти (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	www.fg.gov.ua/passport/63114

Розшукуються спадкоємці ФІЛІПЕНКОВА ОЛЕКСІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА, який помер 28 січня 2026 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219, тел. +380677238080, нотаріус Харченко Л.Л.

Розшукуються спадкоємці МАЛЯРЧУКА ОЛЕКСАНДРА МИХАЙЛОВИЧА, який помер 28 грудня 2025 року. Звертатися протягом місяця з дня публікації оголошення за адресою: 61121, м. Харків, пр-т Тракторобудівників, 142, кв. 219; тел. +380677238080, нотаріус Харченко Л.Л.

Повідомлення
Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 16.07.2026 №60/145-р/к у справі №27/60/28-рп/к.26 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «Токо Плюс» та Кухар Наталією Миколаївною порушення, яке передбачене п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штраф на ТОВ «Токо Плюс» — 21 000 грн, на Кухар Н. М. — 42 000 грн.

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту серія ОЖ № 008934 від 24.06.1994 р., виданий загальноосвітньою (експериментальною) школою № 57 м. Макіївка Донецької обл. на ім'я Антюхов Андрій Анатолійович, **вважати недійсним.**



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 16 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+27..+32	Черкаська	+11..+16	+27..+32
Житомирська	+11..+16	+27..+32	Кіровоградська	+11..+16	+27..+32
Чернігівська	+10..+15	+27..+32	Полтавська	+11..+16	+27..+32
Сумська	+10..+15	+27..+32	Дніпропетровська	+11..+16	+27..+32
Закарпатська	+12..+17	+28..+33	Одеська	+12..+17	+27..+32
Рівненська	+11..+16	+28..+33	Миколаївська	+11..+16	+27..+32
Львівська	+11..+16	+28..+33	Херсонська	+11..+16	+27..+32
Івано-Франківська	+10..+15	+27..+32	Запорізька	+11..+16	+27..+32
Волинська	+11..+16	+28..+33	Харківська	+10..+15	+25..+30
Хмельницька	+11..+16	+27..+32	Донецька	+9..+14	+25..+30
Чернівецька	+10..+15	+27..+32	Луганська	+9..+14	+25..+30
Тернопільська	+11..+16	+27..+32	Крим	+11..+16	+26..+31
Вінницька	+10..+15	+27..+32	Київ	+14..+16	+29..+31

Ужгідрометцентр

До уваги

товариства з обмеженою відповідальністю «КОНТИНЕНТ-СТАЛЬ»
(ідентифікаційний код юридичної особи 40170520)

За результатами розгляду справи № 145-26.13/189-25 Антимонопольний комітет України прийняв рішення від 11.06.2026 № 448-р, яким визначено, що товариство з обмеженою відповідальністю «КОНТИНЕНТ-СТАЛЬ» (ідентифікаційний код юридичної особи 40170520) вчинило порушення, передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України на вимогу державного уповноваженого Антимонопольного комітету України від 07.07.2025 № 145-29.3/03-7370е у встановлений ним строк.

Інформація про прийняте рішення розміщена на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України <http://www.amcu.gov.ua> у розділі «Законодавство» - «Рішення АМКУ».

Ця інформація розміщена на підставі абзацу п'ятого частини першої статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Коростишівський районний суд Житомирської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження (in absentia) обвинуваченого Крупка Олега Володимировича, 21.07.1980 р.н., уродженця смт Новогуївинське Житомирського р-ну, Житомирської області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: Житомирська обл., Житомирський р-н, смт Новогуївинське, вул. Ветеранів, 6-А, кв. 2, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22025000000000088 від 27.01.2025 року (справа №272/668/25).

Судове засідання відбудеться 24 серпня 2026 року о 15-30 годині в приміщенні Коростишівського районного суду Житомирської області за адресою: м. Коростишів, вул. Героїв Небесної Сотні, 52.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя І.В. Щербаченко

Втрачене свідоцтво про право плавання під державним прапором України на судно «Buster XL», що має назву «Елефант», власник Слончак Юрій Володимирович, **вважати недійсним.**

Втрачений судовий білет на судно з реєстраційним бортовим номером КИВ-0583-К, власник Коба Ігор Віталійович, **вважати недійсним.**